PREFEITURA DE ALEGRETE - RS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 3.030/2025

O PREFEITO DE ALEGRETE, no
uso de suas atribuições legais,
resolve:

IDENTIFICAÇÃO
MATRÍCULA NOME CARGO

Bianca Bitencourt Glasenapp Da Rocha Professor II - Matemática - Educação
Básica: Anos Finais do Ensino
Fundamental e Ensino Médio

PEDIDO
PROCEDIMENTO A CONTAR DE DESCRIÇÃO

NOMEAR 09/04/2025 NOMEIA EM CARGO EFETIVO

AMPARO LEGAL

Amparo Legal:

Lei Complementar N° 018/2005, artigo 17 -Inciso I e Lei Complementar N° 057, de 31 de
dezembro de 2015

INFORMAÇÕES

Nomeia em caráter efetivo, por ter sido aprovada em Concurso Público Edital nº 01/2024, Homologado pelo Edital nº
27/2024, para o cargo Professor II - Matemática - Educação Básica: Anos Finais do Ensino Fundamental e Ensino Médio,
Regime Estatutário, carga horária 20 horas semanais, inscrição n° 2215464 classificada em 13º lugar. A posse ocorrerá
no prazo de dez dias, a contar da publicação legal do ato de provimento, podendo ser prorrogado por mais dez dias a
requerimento da interessada.

PALÁCIO RUI RAMOS, em ALEGRETE, 09 de Abril de 2025.
Registre-se e publique-se:

Ato oficial Portaria - 3.030/2025        1/2

Ato oficial Portaria - 3.030/2025

De: ANA R. - SADM-DG-GEP

Para: SADM-DG-GEP - Gestão de Pessoas

Data:  09/04/2025 às 09:20:18

Setores envolvidos:

GP, SADM, SADM-DG-GEP

NOMEIA EM CARGO EFETIVO

Nome completo*:

Bianca Bitencourt Glasenapp Da Rocha

Cargo*:

Professor II - Matemática - Educação Básica: Anos Finais do Ensino Fundamental e Ensino Médio

Procedimento*:

NOMEAR

A contar de*:

09/04/2025

Informações*:

Nomeia em caráter efetivo, por ter sido aprovada em Concurso Público Edital nº 01/2024, Homologado pelo Edital nº 27/2024,

para o cargo Professor II - Matemática - Educação Básica: Anos Finais do Ensino Fundamental e Ensino Médio, Regime

Estatutário, carga horária 20 horas semanais, inscrição n° 2215464 classificada em 13º lugar. A posse ocorrerá no prazo de

dez dias, a contar da publicação legal do ato de provimento, podendo ser prorrogado por mais dez dias a requerimento da

interessada.

Amparo Legal:

 Lei Complementar  N° 018/2005, artigo 17 -Inciso I  e Lei Complementar N° 057, de 31 de dezembro de 2015

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Sergio Pinto Prates 09/04/2025 09:21:03 1Doc SERGIO PINTO PRATES CPF 518.XXX.XXX-53

Para verificar as assinaturas, acesse https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: AB34-A7CB-080E-130F

        2/2